21

De mirabilibus temptoriis Mangni Kaam. Capitulum XXI^m.

[1] «Et quando dictus Magnus Kaam iam venit ad unum suum locum qui dicitur Chaccia Triodum, ibi facit poni tentoria sua et filiorum suorum et baronum. [2] Et dicam vobis quomodo est factus suus pavilionus et suum tentorium ubi tenet curiam suam, quia est tam magnum quod starent ibi mille equites; et istud tentorium habet portam versus meridiem, et in ista sala morantur barones et alia gens. [3] Et est aliud tentorium quod tenet se cum isto, et est versus ponentem, et in isto moratur Mangnus Kaam; et quando ipse vult loqui alicui, facit ipsum ire interius; et intus est alia camera ubi dormit dominus. [4] Et due sale quas computavi vobis sunt sic facte, quia quelibet sala habet tres columpnas de ligno aromatico multum pulcras: de foris sunt cooperte de coriis leonum multum pulcris, totis vergatis de nigro, albo et vermilio, ita quod aqua non transit intus; interius sunt de pelibus de hermelino et çembelino, et sunt ille pelles maximi valoris, et maxime pelles de çembelino, quia tanta pellis quanta esset una pellis pro uno homine valeret duo milia bi{n}çantōs de auro, si esset comunis, valeret mile – et vocant eas Tartari lenoide pellome, et sunt magne sicut pelles unius faine; et de istis duabus pellibus sunt laborate ad intalia. [5] Sala autem ubi dominus dormit est facta nec plus nec minus. [6] Et iste tres sale valent tantum quod unus parvus rex non posset eas emere. [7] Et

circa istas tendas sunt alie tende concubinarum et bestiarum et avium; et iste campus videtur una magna civitas, tanta gens venit ad ipsum. [8] Et Magnus Kaam in isto loco moratur usque ad Pasca Resurrectionis Domini; et isto tempore non facit aliud quam aucupari ad grues, et omnes qui capiunt aliquas aves portant ad dominum; et est tantum solatium quod computari non posset. [9] Et nullus baro vel dominus aut rusticus potest tenere aliquem cannem de caccia nec aliquem falconem prope ad viginti gior|natas |43b| ubi dominus moratur, sed extra istum tractum potest quilibet facere prout vult. [10] Item nullus homo, cuiuscunque conditionis existat, potest capere aliquam bestiam que multiplicet et faciat filios a mense martio usque ad mensem octubris; et ita obeditur sibi in hoc, quod lepores et cervi veniunt frequenter ad homines et homines non capiunt eas. [11] Et sic postmodum Magnus Kaam revertitur ad magnam civitatem de Cambalu per eandem viam, ucellando et solaciando.

10. revertitur] *il nesso <ve> (e in parte la lettera <r>) è stato sfregato; eandem] il segmento <ean> è leggermente svanito*